Trata-se de ação de cobrança de seguro DPVAT proposta por MAGUILA ARAÚJO VIEIRA em face da SEGURADORA LÍDER

DOS CONSÓRCIOS DE SEGUROS-DPVAT, ambos já qualificados, cujo objeto consiste na condenação da parte demandada ao

pagamento de indenização no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Alegou a parte autora, em síntese, que foi vítima de acidente automobilístico ocorrido em 22/05/2016 e que, em razão do referido

acidente, teria sofrido “fratura exposta de fêmur e tíbia”, acarretando-lhe sequelas e complicações físicas, bem como que formulou

[...]

Em razão disso, pugnou pela improcedência dos pedidos autorais e, subsidiariamente, requereu a produção de nova

prova pericial.

Em seguida, este juízo proferiu sentença, na qual julgou procedente, em parte, o pedido formulado na petição inicial, para

“condenar a Seguradora Líder dos Consórcios do Seguro DPVAT S/A a pagar a parte autora o montante de R$ 2.362,50 (dois mil

trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), corrigido pelo INPC desde a data do sinistro e acrescido de juros de mora a

razão de 1% ao mês, contados da citação” (ID 76267142). O referido pronunciamento transitou em julgado aos 26/01/2020,

conforme certidão (ID 78582455).

[...]

EXTINGO, por sentença, o presente processo, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Determino à Secretaria que elabora, via sistema SISCONDJ, 02 (duas) ordens de transferência bancárias, para levantamento do

valor depositado nos autos (ID 77454534), nos seguintes termos:

1) a primeira, no montante de R$ 2.625,26 (dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais e vinte e seis

centavos), com seus respectivos acréscimos legais, em favor da parte autora MAGUILA ARAÚJO

VIEIRA, a título de verba principal, para a conta bancária do requerente indicada na manifestação ID

78197896.

2) a segunda, no montante de R$ 1.500,15 (um mil, quinhentos reais e quinze centavos), com os

respectivos acréscimos legais, em favor do advogado Wamberto Balbino Sales – OAB/RN nº. 6.846,

a título de honorários advocatícios, sendo R$ 375,04 (trezentos e setenta e cinco reais e quatro

centavos) a título de honorários sucumbenciais e R$ 1.125,11 (um mil, cento e vinte e cinco reais e

onze centavos) a título de honorários contratuais, para a conta bancária do referido advogado

indicada na manifestação ID 78197896.

Cumpridas todas as diligências acima e inexistindo outras pendências, determino à Secretaria que, após a certificação do trânsito